Российская Федерация

Самарская область

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

        от «27»  февраля  2023  г.  № 32
п. Фрунзенский

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы» за 2022 год

В соответствии  с Постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 04 марта 2019 года № 31 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы» за 2022 год согласно приложению.

                 2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                      Ю.Н.Пищулин

Исп. Филякина Л.В.

8846733239
Приложение

к  Постановлению администрации сельского

поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области

«Об утверждении отчета о ходе реализации
и оценке эффективности муниципальной программы
«Развитие социо-культурной деятельности в
сельском  поселении Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2021-2025 годы» за 2022 год»

от « 27 »  февраля  2023 года № 32

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы» за 2022 год

Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы» принята постановлением Администрации сельского поселения  Фрунзенское от 13.07.2021  года № 75.

        На  2022 год запланировано – 3037,3 тыс. руб., фактически освоено –             3037,3 тыс. руб.

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы» на 2021 год.

Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение 2022 года в программу вносились изменения в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы:

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2022    №97 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021  № 75 «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14.11.2022    №103 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021  № 75 «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы»;
- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.12.2022    №136 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021  № 75 «Развитие социо-культурной деятельности в   сельском  поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы».
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения достигнутых показателей за соответствующий  период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов согласно таблице 2.
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

таблица 1
	Наименование Программы

Дата принятия

решения о разработке программы
	Муниципальная  программа «Развитие социо-культурной деятельности в  сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2021 – 2025 годы» (далее – программа)

Распоряжение главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 25 апреля 2021 года №13.

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное Учреждение Администрация сельского   поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - Администрация сельского поселения)

	Участники программы
	- Администрация сельского поселения;

- главные распорядители и получатели бюджетных средств

	Цель и задачи программы

Важнейшие целевые индикаторы и

показатели программы

Перечень подпрограмм
	Цель: сохранение и восстановление традиционной народной культуры как основной составляющей при формировании единого культурного пространства в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - сельское поселение) и создание оптимальных условий для творческой деятельности в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения.
Задачи:
 -   сохранение культурного наследия, расширение доступа граждан к культурным ценностям;
- улучшение обслуживания жителей сельского поселения библиотеками;
- организация культурного досуга населения, развитие творческого потенциала населения;
-  совершенствование организации и проведения на территории сельского поселения массовых праздников, фестивалей, смотров, конкурсов, выставок;

-  капитальный ремонт здания дома культуры пос. Фрунзенский.
 - количество посетителей библиотек  (чел./год);

- количество участников культурно-досуговых мероприятий  (чел);

- количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях  (чел.);

- увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий (чел.);

- увеличение количества клубных формирований для жителей поселения (шт.).

Подпрограммы отсутствуют

	Сроки (этапы) реализации программы

	2021-2025 г. Этапы реализации программы не выделяются.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет 13711,0 тыс. руб., из них   2021 год –  4003,4 тыс. рублей;   2022 год –  3037,3 тыс. рублей; 2023 год –  2151,0 тыс. рублей, 2024 – 2219,3 тыс. рублей, 2025 – 2300,0 тыс. рублей.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию местным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-
сформировать и стабилизировать единое социокультурное пространство сельского поселения, ориентированное на решение проблемы развития культуры села;
-
сохранить и восстановить разнообразные формы и виды традиционной народной культуры, определяющие самобытность культуры сельского поселения;
-
обеспечить широкий доступ различных слоев сельского населения района к ценностям традиционной и современной культуры, художественному образованию;
-
обеспечить совершенствование системы музыкально-художественного образования сельских детей;
- обеспечить совершенствование культурно-досуговой и просветительной работы,  художественного народного творчества, творческих инициатив, библиотечного обслуживания;
  - отработать формы организационно-правовых и    финансовых механизмов работы сельских учреждений культуры, народных творческих коллективов, добиться их устойчивого функционирования;
  -
укрепить материально-техническую базу сельских учреждений культуры, муниципального образования, народных творческих коллективов.

Таблица 2
	№ п/п
	Мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Сумма на 2022 год (план), руб

	Сумма на
 2022 год
 (факт), руб

	Процент исполнения

	1.
	Организация и проведение празднования юбилеев сёл сельского поселения Фрунзенское

	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	2.
	Организация и проведение государственныхрайонных и сельских праздничных мероприятий:

	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	100000
	100000
	Мероприятие выполнено на 100%

	3.
	Приглашение творческих  профессиональных коллективов и исполнителей
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	4.
	Оснащение материально – технической базы учреждений культуры
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	320500
	320500
	Мероприятие выполнено на 100%

	5
	Выделение денежных средств на заправку автотранспорта  для поездки на спортивные и культурные мероприятия
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	20000
	20000
	Мероприятие выполнено на 100%

	6
	Иные  межбюджетные трансферты
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	2576800

	2576800
	Мероприятие выполнено на 100%

	7
	Расходы на приобретение подарков юбилярам и сотрудникам
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	20000
	20000
	Мероприятие выполнено на 100%

	8
	Другие вопросы
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	9
	Софинансирование расходных обязательств, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Спортивное детство" - устройство спортивно-игровой площадки на территории парка Победы в поселке Фрунзенский (областной бюджет)
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-

	10
	Софинансирование расходных обязательств, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Спортивное детство" - устройство спортивно-игровой площадки на территории парка Победы в поселке Фрунзенский (местный бюджет)
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-

	Итого:

	3037300
	3037300
	100%